Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

2024 ~ № &
с.п. Знаменское

Об увеличение численности создания
школьных музеев в ОУ района

Во исполнение информационного письма Министерства образования и
науки Чеченской Республики от 17 июля 2023 года № 1138/07-25 «Об
увеличении численности школьных музеев», информационного письма
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 11.10.2023 года
«О направлении Методических рекомендаций по созданию в
общеобразовательных организациях школьных музеев», в рамках реализации
задач Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации № 678-р
от 31 марта 2022 года в соответствии с планом мероприятий «Десятилетие
детства» и федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» о необходимости создания школьных музеев на базе
общеобразовательных организаций, в целях патриотического воспитания
обучающихся на примерах героической борьбы, подвигов, служения стране,
приобщения к материальным, культурным, духовным ценностям родного
края, как эффективное средство воспитания подрастающего поколения,
приказываю:

1. Создать в срок до 01 марта 2024 года на базе следующих
общеобразовательных организаций Надтеречного муниципального района
школьные музеи в соответствии с нормативно-правовой документацией
(приложение - архивная папка Rar):
- МБОУ «СОШ с.п. Братское» - Дадахов Р.А.;
- МБОУ «СОШ № 2 с.п. Гвардейское» - Сулейманова А.А.;
- МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт» - Митаев А.Р.;
- МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт имени Завгаева» - Алаева М.А.;
- МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское» - Мударова М.А.;
- МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское» - Закриева П.А.;
- МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» - Абдулаева А.ТТТ.:

- МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт» - Алиева П.М.;
- МБОУ «СОШ с.п. Подгорное» - Дельбиева А.Э.;
- МБОУ «СОШ с.п. Комарова» - Дажикаев А.И.;
- МБОУ «СОШ № 1 с.п. Горагорское» - Абаева М.С.

2. Опре делить муниципальным оператором по созданию школьных
музеев муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Надтеречный Дом детско-юношеского туризма и экскурсий» (Кадиева Т.С.).

3. Руководителю муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Надтеречный дом детско-юношеского
туризма и экскурсий» Кадиевой Т.С., предоставить аналитическую справку по
исполнению настоящего приказа в срок не позднее 04 марта 2024 года в Отдел
образования для Кривицкой О.В.

4. Разместить информацию на официальном сайте МУ «Надтеречный
РОО» и сайтах общеобразовательных организаций района.

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста Отдела образования Кривицкую О.В., руководителя
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Надтеречный Дом детско-юношеского туризма и экскурсий» Кадиеву Т.С. и
руководителей общеобразовательных организаций района.

6.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Р.А. Яхъяеву.

Начальник Р.У.Зуруев

Рассылка: все образовательные
организации района